
                                  ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREŞTI 

Piaţa Romană nr. 6, sector 1, Bucureşti, cod 010374, România 
Telefon 021.319.19.00, 021.319.19.01, fax  +40 21.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 www.ase.ro, e-mail: 

rectorat@ase.ro 

 

Hotărârea nr. 660/01.08.2024 

cu privire la aprobarea unor burse speciale pentru studenții care au participat la  

Jocurile Europene Universitare 

Având în vedere referatul Departamentului de Educație Fizică și Sport privind acordarea unor burse 

speciale, studenților care au participat la Jocurile Europene Universitare, desfășurate la Debrecen-

Miskloc, Ungaria, în perioada 8-19 iulie 2024, 

Având în vedere art. 34 din Regulamentul privind reprezentarea și activitatea socială a studenților,  

În baza art. 139 din Legea învățământului superior nr. 199/2023 precum şi art. 41 din Carta Academiei 

de Studii Economice din Bucureşti, 

Consiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din București 

 

Hotărăște: 

Art. 1 Se aprobă alocarea sumei de 9900 lei, plătită din venituri proprii ASE, pentru plata unor burse 

speciale în valoare de 900 lei/student, pentru studenții care au participat la Jocurile Europene 

Universitare, desfășurate la Debrecen-Miskloc, Ungaria, în perioada 8-19 iulie 2024, astfel 900 lei/ timp 

de 2 luni pentru studenții care au obținut medalie de aur și 900 lei/ timp de o lună pentru studenții care 

au obținut argint, locul V, VII și clasament universitar (locul 16): 

Nr.crt 

Nume/Prenume 

Facultatea Locul pe podium Cuantum bursă 

1 COMĂNESCU Petru FABIZ, I L I AUR 900 lei/ timp de 2 luni 

2 Ciolacu Alessia- Mihaela MNG, I L I AUR 

II ARGINT 

900 lei/ timp de 2 luni 

3 Rață Ana Maria FABIZ, I L I AUR 

II ARGINT 

900 lei/ timp de 2 luni 

4 SURLARU Andrei F.A.B.B.V., I 

M 

Loc V 

Loc VII 

900 lei/ timp de o lună 

5 TORNACI Erhan C.S.I.E., I L Loc V 

Loc VII 

900 lei/ timp de o lună 

6 BÎRDEȘ Bogdan F.A.B.I.Z., II 

L 

Loc V 900 lei/ timp de o lună 

7 Șchiopu Andreea-

Alexandra 

DREPT, III L Clasament univ. 900 lei/ timp de o lună 

mailto:rectorat@crc.ase.ro


                                  ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREŞTI 

Piaţa Romană nr. 6, sector 1, Bucureşti, cod 010374, România 
Telefon 021.319.19.00, 021.319.19.01, fax  +40 21.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 www.ase.ro, e-mail: 

rectorat@ase.ro 

 

8 Panait Robert-Florentin CSIE, I L Clasament univ. 900 lei/ timp de o lună 

Total 10800 lei 

 

Art. 2. Biroul Burse și alte drepturi financiare ale studenților și Departamentul de Educație Fizică și 

Sport vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Președintele Consiliului de Administrație,  

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR     

 

   

                       Prorector, 

Prof. univ. dr. Dorel Mihai PARASCHIV 

 

 

Avizat pentru legalitate,  
Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ  
Consilier Juridic Elena GĂMAN 
 

mailto:rectorat@crc.ase.ro

